Заявление на участие в школьном этапе Всероссийской  олимпиады школьников
МБОУ СОШ № 5 г. Бердска, класс    ______

	родитель или законный представитель
	участник олимпиады

	ФИО

	Паспорт/ свидетельство о рождении
	(серия,  номер) _______     _____________,
выдан ______________________________
	(серия,  номер) _______     _____________,
выдан ______________________________

	в случае опекунства / попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство:

	Адрес/телефон

Прошу включить моего сына/дочь/подопечного в состав участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2018-19 года по следующим образовательным предметам:

	Английский язык,
	Немецкий язык,
	Китайский  язык
	Астрономия
	Биология
	География
	Информатика
	История
	Литература
	Математика
	Мировая художественная культура
	ОБЖ
	Обществознание
	Право
	Русский язык
	Технология
	Физика
	Физическая
 культура
	Химия
	Экология
	Экономика

(В клетках поставьте галочку, либо укажите класс, если нужно выполнять задания для старших классов)

Итого предметов выбрано для участия (количество прописью)_______________________

Даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка(подопечного) операторам Всероссийской олимпиады школьников (МБОУ СОШ № 5, МКУ ЦРО, МКУ «ОУ и МП» и т.д.)
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: В соответствии с требованиями ст. 9 ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» № 152 Ф.З. согласие дается мною для обработки данных и распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество ребенка; пол, дата, месяц, год рождения; данные паспорта (свидетельства о рождении); адрес регистрации и проживания ребенка; учебное заведение, класс; контактные телефоны (домашний, мобильный, рабочий); электронный почтовый адрес; реквизиты полиса ОМС (ДМС); данные о состоянии здоровья; сведения о пребывании за границей РФ, месте и адресе учебы, в целях проведения организационных мероприятий в связи с участием во всероссийской олимпиаде школьников.

Настоящее согласие предоставляется мною для осуществление любых действий (операций) Оргкомитетом в отношении персональных данных моего (опекаемого) несовершеннолетнего ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, хранение, использование, систематизацию, накопление, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, блокирование, уничтожение, распространение (передачу) и публикацию олимпиадных работ с указанием персональных данных, в том числе в сети «Интернет» и печатных изданиях, передачу персональных данных иным лицам или иное их разглашение, которое может осуществляться только в интересах ребенка с учетом ФЗ.
С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а).

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует бессрочно до момента отзыва.
____________________________     ____________________
        (личная подпись)                                     (дата)

[bookmark: _GoBack]Информация об Олимпиаде смотрите на нашем сайте в разделе ВОШ (http://школа-пять.рф/вош)